KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

LAMPIRAN : Satu set DIPA Petikan

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018

NOMOR : SP DIPA-018.09.2.237217/2018

DS:0800-3523-6066-3823

A. Dasar Hukum:
1.UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.

2.UU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.

3.UU No. 15 Tahun 2017 tentang APBN TA 2018.

B.Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG

1. Kementerian Negara/Lembaga : (018)

2. Unit Organisasi . (09)

3. Provinsi : (02) JAWA BARAT
4. Kode/Nama Satker © (237217)

Sebesar : Rp. 71.569.600.000

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :
Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :
04 EKONOMI

04.10 LITBANG EKONOMI
Kode dan Nama Program dan Kegiatan :

018.09.12 Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan
018.09.12.1804 Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura

C. Sumber Dana Berasal Dari :
1. Rupiah Murni
2. PNBP
PNBP TA Berjalan

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri
- Pinjaman Luar Negeri
- Hibah Luar Negeri
D. Pencairan dana dilakukan melalui :
1. KPPN BANDUNG |
E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan (Disclaimer)

N o g wWwN e

Rp.
Rp.
Rp.

Rp.
Rp.

62.843.661.000
281.788.000
8.444.151.000
8.444.151.000

0

(022) Rp.

. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri

- Pinjaman Dalam Negeri
- Hibah Dalam Negeri

. Hibah Langsung

- Hibah Luar Negeri Langsung
- Hibah Dalam Negeri Langsung

. SBSN PBS

71.569.600.000

. DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).

. DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).

. DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.

. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman Ill DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.

. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.

. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).
. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2018 sampai dengan 31 Desember 2018.

( TUJUH PULUH SATU MILIAR LIMA RATUS ENAM PULUH SEMBILAN JUTA ENAM RATUS RIBU RUPIAH )

Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.
Rp.

Revisi ke 01
Tanggal : 02 Mei 2018

Jumlah Uang
Rp. 71.569.600.000
Rp. 71.569.600.000

O O O ©O O O o

Jakarta, 05 Desember 2017
AN MENTERI KEUANGAN
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

ttd.
ASKOLANI
NIP. 196606111992021001



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018
NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018
IA. INFORMASI KINERJA

:(018)  KEMENTERIAN PERTANIAN
- (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
1 (02) JAWA BARAT

: (237217) BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG

DS:0800-3523-6066-3823

Kuasa Pengguna Anggaran : Dr. Ir. Catur Hermanto, MP.
Bendahara Pengeluaran : Sri Rohmat

Pejabat Penanda Tangan SPM : Mastur, SP.

Halaman : |1A.1

1 Fungsi
Sub Fungsi

2 Program
Sasaran Program

Indikator Kinerja Program

Output Program
Indikator Output Program

Kegiatan

Sasaran Kegiatan

Indikator Kinerja Kegiatan

04
04.10
018.09.12
01

01
02
03
04
05
06
07
08
09

06

01
02
03
04
05

1804
01

01
02
03
04
05
06
07

EKONOMI

LITBANG EKONOMI

Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan
Meningkatnya Inovasi dan Diseminasi Teknologi Pertanian

Jumlah Varietas/Galur/klon Unggul Baru

Jumlah teknologi dan inovasi peningkatan produksi pertanian
Jumlah model pengembangan kelembagaan dan inovasi pertanian
Jumlah Taman Sains Pertanian (TSP)

Jumlah Taman Teknologi Pertanian (TTP)

Jumlah rekomendasi kebijakan pembangunan pertanian

Jumlah benih sumber tanaman

Jumlah bibit sumber ternak

Jumlah Teknologi yang Didiseminasikan ke Pengguna

Teknologi dan Inovasi Tanaman Hortikultura

Jumlah Teknologi Tanaman Hortikultura
Jumlah VUB Hortikultura

Jumlah benih sumber bawang merah
Jumlah Benih Sumber Cabai

Jumlah Benih Sumber Kentang

Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura

Meningkatnya Inovasi Mendukung Pengembangan Kawasan Agribisnis Hortikultura untuk

Terwujudnya Industri Hortikultura yang Berdaya Saing dan Berkelanjutan
Jumlah VUB Cabai dan Bawang Merah

Jumlah VUB hortikultura lainnya

Jumlah teknologi cabai dan bawang merah

Jumlah teknologi hortikultura lainnya

Jumlah benih sumber bawang merah

Jumlah benih sumber cabai

Jumlah benih sumber sayuran potensial

71.569.600.000
71.569.600.000
71.569.600.000

85 Galur/klon/varietas unggul bar
312 Teknologi

79 Model

10 Provinsi

30 Kabupaten

52 Rekomendasi

1814 Ton

14570 Ekor

198 Teknologi

12 Teknologi
23VUB

31325 Kg

130 Kg

40000 GO/Planlet

71.569.600.000




Kementerian Negara/Lembaga : (018)
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2018

NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018

IA. INFORMASI KINERJA

KEMENTERIAN PERTANIAN
- (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
1 (02) JAWA BARAT

: (237217) BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG

Kuasa Pengguna Anggaran
Bendahara Pengeluaran

Pejabat Penanda Tangan SPM

DS:0800-3523-6066-3823

. Dr. Ir. Catur Hermanto, MP.
: Sri Rohmat
: Mastur, SP.

Halaman : |1A.2

Indikator Kinerja Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan
Output Kegiatan

Output Kegiatan

Output Kegiatan

08
09

1804.102
01

1804.204
01

1804.205
01

1804.206
01

1804.207
01

1804.208
01

1804.209
01

1804.212
01

1804.213
01

1804.215
01
1804.301

1804.302

1804.303

Jumlah benih sumber tanaman hortikultura lainnya

Dukungan penelitian dan pengembangan tanaman hortikultura
Benih Sumber Kentang

Jumlah Benih Sumber Kentang

Benih Sumber Bawang Merah ~ [PN]

Jumlah Benih Sumber Bawang Merah

Benih Sumber Cabai  [PN]

Jumlah Benih Sumber Cabai

Benih Sumber Sayuran Lainnya

Jumlah Benih Sumber Sayuran Lainnya

Varietas Unggul Baru Tanaman Hortikultura

Jumlah Varietas Unggul Baru Bawang Merah, Cabai, dan Tanaman Hortikultura Lainnya
Teknologi dan Inovasi Peningkatan Produksi Tanaman Hortikultura

Jumlah Teknologi dan Inovasi Peningkatan Produksi Bawang Merah, Cabai, dan Tanaman
Hortikultura Lainnya

Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Hortikultura
Jumlah Teknologi Komoditas Tanaman Hortikultura yang didiseminasikan

VUB bawang merah dan cabai  [PN]
Jumlah VUB Bawang Merah dan Cabai

Teknologi Budidaya Bawang Merah dan Cabai  [PN]
Jumlah Teknologi Budidaya Bawang Merah dan Cabai

Unit Perbenihan Komoditas Strategis
Jumlah Unit Perbenihan
Produksi Benih Bawang  [PN]

Produksi Benih Kentang

Produksi Benih Sayuran Lainnya

40.000,00 GO
29000 GO
31.325,00 Kilogram
1000 Kilogram
130,00 Kilogram
100 Kilogram
1.110,00 Kilogram
100 Kilogram

1,00 varietas

6 Varietas

5,00 teknologi
4 Teknologi

3,00 teknologi

5 Teknologi Diseminasi

2,00 varietas
2 VUB

2,00 teknologi
2 Teknologi
1,00 Unit

4 Unit
350.000,00 KG

400.000,00 KG

225.600,00 KG

173.902.000

4.911.905.000

1.505.757.000

1.299.936.000

1.050.000.000

2.350.000.000

1.500.000.000

1.700.000.000

950.000.000

5.000.000.000

6.680.000.000

7.340.500.000

8.787.750.000




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018

NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018
IA. INFORMASI KINERJA

DS:0800-3523-6066-3823

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN Kuasa Pengguna Anggaran : Dr. Ir. Catur Hermanto, MP.
Unit Organisasi : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN Bendahara Pengeluaran : Sri Rohmat
Provinsi : (02) JAWA BARAT Pejabat Penanda Tangan SPM : Mastur, SP.
Kode/Nama Satker 1 (237217) BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG
Halaman : 1A.3
Output Kegiatan 1804.951 Layanan Internal (Overhead) 1,00 LAYANAN 10.375.939.000
Indikator Output Kegiatan 01 Dukungan Manajemen Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura 12 Bulan
Output Kegiatan 1804.994 Layanan Perkantoran 12,00 BULAN 17.943.911.000
Indikator Output Kegiatan 01 Pembayaran Gaji dan Tunjangan --
02 Operasional dan Pemeliharaan Kantor .-

Jakarta, 05 Desember 2017
KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.
Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
NIP 195811171984031001



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

: (018)

: (09)

: (02)

: (237217)

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018
NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018

| B. SUMBER DANA

KEMENTERIAN PERTANIAN

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
JAWA BARAT

BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG

DS:0800-3523-6066-3823

Halaman: IB. 1

Pagu Ekuivalen Rupiah
1. Anggaran Tahun 2018 Rp. 71.569.600.000 Ket : a. Pinjaman Luar Negeri (1) Valuta Asing US$ 0 Rp. 0
1. Rupiah Murni Rp. 62.843.661.000 (2) RPLN uUss 607.493 Rp. 8.444.151.000
2. PNBP Rp. 281.788.000 b. Hibah Luar Negeri (1) Valuta Asing Uss$ 0 Rp. 0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 8.444.151.000 (2) RHLN Uss$ 0 Rp. 0
4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp. 0 c. Pinjaman Dalam Negeri IDR 0
5. Hibah Langsung Rp. 0 d. Hibah Dalam Negeri IDR 0
6. SBSN PBS Rp. 0 e. Hibah Luar Negeri Langsung IDR 0
2. Rincian Pinjaman / Hibah : f. Hibah Dalam Negeri Langsung IDR 0 (dalam ribuan rupiah)
No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING
No. NPP/H per Tahun CARA PENARIKAN
No. Register
1. Pinjaman Luar Negeri 1) Mata Uang NPP/H 1) PP
2. Hibah Luar Negeri 2) Ekuivalen USD 2) PL
3. Pinjaman Dalam Negeri 3) Ekuivalen Rupiah 3) RK
4. Hibah Dalam Negeri 4)LC
5) -
Kode Uraian Kode Dana Kode Dana Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.Cost
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1INTERNATIONALBANKFORREC|USD 150.000
81880-ID|USD

10850201 (IDR

8.444.151

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018
NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018

DS:0800-3523-6066-3823

II. RINCIAN PENGELUARAN

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker 1 (237217) BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG Halaman : II. 1
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
237217 BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG 14.302.861 43.472.588 13.794.151 - - 71.569.600
018.09.12|Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan 14.302.861 43.472.588 13.794.151 - - 71.569.600
1804 |Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura 14.302.861 43.472.588 13.794.151 - - 71.569.600
1804.102 (Benih Sumber Kentang - 173.902 - - - 173.902 02.21
01(RM - 173.902 - - - 173.902 022
1804.204 |Benih Sumber Bawang Merah  [PN] - 4.911.905 - - - 4.911.905 02.21
01(RM - 4.911.905 - - - 4.911.905 022
1804.205|Benih Sumber Cabai  [PN] - 1.505.757 - - - 1.505.757| 02.21
01(RM - 1.505.757 - - - 1.505.757| 022
1804.206 (Benih Sumber Sayuran Lainnya - 1.299.936 - - - 1.299.936 02.21
01(RM - 1.299.936 - - - 1.299.936| 022
1804.207 |Varietas Unggul Baru Tanaman Hortikultura - 1.050.000 - - - 1.050.000f 02.21
01(RM - 1.050.000 - - - 1.050.000[ 022
1804.208 | Teknologi dan Inovasi Peningkatan Produksi Tanaman Hortikultura - 2.350.000 - - - 2.350.000, 02.21




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018
NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:0800-3523-6066-3823

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker 1 (237217) BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG Halaman : II. 2
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01|RM - 2.350.000 - - - 2.350.000 022
1804.209 | Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Hortikultura - 1.500.000 - - - 1.500.000f 02.21
01|RM - 1.500.000 - - - 1.500.000 022
1804.212|VUB bawang merah dan cabai  [PN] - 1.700.000 - - - 1.700.000 02.21
01|RM - 1.700.000 - - - 1.700.000 022
1804.213|Teknologi Budidaya Bawang Merah dan Cabai  [PN] - 950.000 - - - 950.000, 02.21
01|RM - 950.000 - - - 950.000 022
1804.215|Unit Perbenihan Komoditas Strategis - - 5.000.000 - - 5.000.000 02.21
01|RM - - 5.000.000 - - 5.000.000 022
1804.301|Produksi Benih Bawang  [PN] - 6.680.000 - - - 6.680.000] 02.21
01|RM - 6.680.000 - - - 6.680.000 022
1804.302 |Produksi Benih Kentang - 7.340.500 - - - 7.340.500, 02.21
01|RM - 7.340.500 - - - 7.340.500 022
1804.303 |Produksi Benih Sayuran Lainnya - 8.787.750 - - - 8.787.750, 02.21




DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018
NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018

II. RINCIAN PENGELUARAN

DS:0800-3523-6066-3823

Kementerian Negara/Lembaga : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
Kode/Nama Satker : (237217) BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG Halaman : II. 3
Kewenangan - (KD) (dalam ribuan rupiah)
BELANJA
KODE URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA BANTUAN LOKASI/ CARA
PEGAWAI BARANG MODAL SOSIAL LAIN-LAIN JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
[51] [52] [53] [57] [58]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01|RM - 8.787.750 - - - 8.787.750| 022
1804.951 |Layanan Internal (Overhead) - 1.581.788 8.794.151 - - 10.375.939| 02.21
01|RM - 1.300.000 200.000 - - 1.500.000, 022
02|PLN - - 8.444.151 - - 8.444.151] 022 RK 10850201
03|RMP - - 150.000 - - 150.000, 022 10850201
04|PNBP - 281.788 - - - 281.788| 022
1804.994 |Layanan Perkantoran 14.302.861 3.641.050 - - - 17.943.911| 02.21
01|RM 14.302.861 3.641.050 - - - 17.943.911| 022
JUMLAH 14.302.861 43.472.588 13.794.151 - - 71.569.600

Jakarta, 05 Desember 2017
KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.

Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
NIP 195811171984031001



Kementerian Negara/Lembaga : (018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018
NOMOR : DIPA-018.09.2.237217/2018
[Il. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

DS:0800-3523-6066-3823

Unit Organisasi 1 (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi 1 (02) JAWA BARAT
| Halaman : IIl. 1
Kode/Nama Satker : (237217) BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG (dalam ribuan rupiah)
RENCANA PENARIKAN
NO| KODE URAIAN SATKER JUMLAH
JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JuLl AGUSTUS | SEPTEMBER| OKTOBER | NOVEMBER | DESEMBER | SELURUH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1| 237217  |BALAIPENELITIAN TANAMAN
SAYURAN, LEMBANG
RENCANA PENARIKAN DANA 1.291.791] 2.162.620] 3.041.706 4.115.277 4.213.25] 5.234.529 7.369.101 7.317.786 8.342.792 7.274.449 8.701.925 12.504.373] 71.569.600]
51 BELANJA PEGAWAI 835.287 848.160] 923.965) 1.175.695 1.128.496 1.736.367| 1.351.620 1.248.640 1.686.307| 828.136 1.261.512 1.278.676 14.302.861]
52 BELANJA BARANG 399.948 886.841 1.556.319 2.382.298 2.504.021 2.782.246 4.829.805 4.699.387 5.094.987 5.199.322 5.820.980 7.316.434] 43.472.588)
53 BELANJA MODAL 56.556 427.619 561.422) 557.284 580.734 715.916 1.187.676 1.369.759 1.561.498 1.246.991 1.619.433 3.909.263] 13.794.151]]
018.09.12.1804 | Penelitian dan Pengembangan Tanaman 1.291.791] 2.162.620 3.041.706 4.115.277 4.213.25] 5.234.529 7.369.101 7.317.786 8.342.792 7.274.449 8.701.925 12.504.373] 71.569.600]
Hortikultura
51 BELANJA PEGAWAI 835.287 848.160 923.965| 1.175.695] 1.128.496 1.736.367] 1.351.620] 1.248.640] 1.686.307] 828.136) 1.261.512 1.278.676) 14.302.861]
52 BELANJA BARANG 399.948 886.841 1.556.319 2.382.298 2.504.021 2.782.246 4.829.805 4.699.387 5.094.987 5.199.322 5.820.980 7.316.434] 43.472.588)
53 BELANJA MODAL 56.556 427.619 561.422 557.284 580.734] 715.916 1.187.676 1.369.759 1.561.498] 1.246.991] 1.619.433 3.909.263] 13.794.15]]
PERKIRAAN PENERIMAAN 25.001 25.001 25.001] 25.001 25.001 25.001 25.001 25.001 25.001 25.001 25.001 24.989 300.000]
- PNBP (425112) 3.467 3.467 3.467 3.467 3.467 3.467 3.467 3.467 3.467 3.467 3.467 3.466 41.603
- PNBP (425151) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000) 8.000 8.000) 96.000)
- PNBP (425289) 5.525 5.525 5.525 5.525 5.525 5.525 5.525 5.525 5.525 5.525 5.525 5.520 66.295|
- PNBP (425434) 8.009 8.009 8.009 8.009 8.009 8.009 8.009 8.009 8.009 8.009 8.009 8.003] 96.102

Jakarta, 05 Desember 2017
KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.

Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
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Jakarta, 05 Desember 2017
KEPALA BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

ttd.
Dr. Ir. MUHAMMAD SYAKIR, M.S.
NIP 195811171984031001



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2018
NOMOR : DIPA- 018.09.2.237217/2018

IWB.CATATAN DS:0800-3523-6066-3823
Kementerian Negara/Lembaga : [018] KEMENTERIAN PERTANIAN
Unit Organisasi : [09] BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
Provinsi : [02] JAWA BARAT
Halaman: IV.B. 1
Kode dan Nama Satker : [237217] BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG (dalam ribuan rupiah)
KODE URAIAN KODE URAIAN
237217 BALAI PENELITIAN TANAMAN SAYURAN, LEMBANG
018.09.12| Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan
1804 | Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura
1804.215( Unit Perbenihan Komoditas Strategis Rp. 480.000
532111 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin
- Pengadaan kendaraan roda 4 (1 unit) Rp. 480.000
1804.951| Layanan Internal (Overhead) Rp. 7.153.091
532111 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin
- Kendaraan roda 2 : 1 Unit Rp. 30.000
533111 | Belanja Modal Gedung dan Bangunan
- Renovasi Gedung Kantor Balitsa seluas 828 M2 Rp. 3.240.500
- Revitalisasi Kebun Percobaan Berastagi 630 M2 Rp. 2.787.500
- Revitalisasi Kebun Percobaan Serpong (Lanjutan) 720 M2 Rp. 604.223
- Pembangunan Screen House TSS 670 M2 Rp. 490.868
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